2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

31 октября 2018 г.                          г. Георгиевск                                         № 421-20
О внесении изменений в приложение к решению
Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 906-74 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, рассмотрев протест Георгиевского межрайонного прокурора от 22 октября 2018 г. № 7-83-2018 на решение Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 906-74 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 906-74 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

1.1. В пункте 4:

1.1.1. В подпункте 1 слова «отделом общей и организационно-правовой работы» заменить словами «правовым отделом».

1.1.2. Дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

«21) доклада правового отдела Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».

1.2.В пункте 7 слово «основание» заменить словом «основания».
1.3. В пункте 8:

1.3.1. В абзаце втором слова «отделом общей и организационно-правовой работы» заменить словами «правовым отделом».

1.3.2. В пункте 6 слова «заведующего отделом общей и организационно-правовой работы» заменить словами «начальника правового отдела».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	_______________ А.М.Стрельников

	________________ Ж.А.Донец

Подписано:

31 октября 2018 г.